02. Đức Mẹ Kiểm-Điểm Chư Tịnh-Viên

(Trích đàn số 12 Đinh Tỵ, 16/7/1977)

THI
VÔ-CỰC con ôi, đó cảnh nhàn,
TỪ-TÔN mong đợi trẻ lần sang,
DIÊU-TRÌ sen nở ngàn muôn cánh,
KIM-MẪU đợi con trước điện vàng.

Mẹ linh hồn các con! Mẹ mừng các con nam
nữ. Mẹ thỉnh lịnh Đức Chí-Tôn đến với các

Chứng-quả rồi con sẽ độ đời,
Luyện kỷ công-phu đừng gián-đoạn,
Mới mong vững bước cuộc đầy vơi.

Mẹ ban ơn lành cho toàn-thể các con nam nữ. Các
con hãy nhớ lời Mẹ dạy hôm nay.

THĂNG

ĐỨC MẸ BAN ƠN HỘI-YẾN BÀN-ĐÀO

29

06. Đức Mẹ Ban Ơn Hội-Yến Bàn-Đào

Cơ Quan Phổ Thông Giáo Lý, ngày 14 tháng 8 năm
Tân Dậu (10/9/1981)

DIÊU-TRÌ KIM-MẪU VÔ-CỰC TỪ-TÔN. Mẹ mừng
các con nam nữ.

Đêm nay Mẹ đến trần gian để đạy dỗ các con và đêm
mai khi Trăng vừa tròn Mẹ sẽ cùng chư Phật, Tiên đến
dự Yến Bàn Đào và ban ơn lành cho tất cả con cái của
Mẹ trên khắp thế gian.

07. Hãy Dõng Mãnh Nhận Trách Nhiệm

Cơ Quan Phổ Thông Giáo Lý, 9 giờ đêm ngày Mùng 1 tháng
Giêng năm Giáp Tý (2/2/1984)

THI
Thềm Xuân rực rỡ cánh hoa mai,
Giá-Hạc thừa luôn đến cõi nầy,
Thánh viếng con hiền câu đạo lý,
Dặn dò trẻ thảo bước trần ai.
Giữ lòng thanh tịnh ngừa phong vũ,
Dọn đất Bồ-đề sạch gốc gai,
Dầu một dầu ba thi rán đỗ,
Tin Xuân chờ đợi trước Diêu-Đài.

DIÊU-TRÌ KIM-MẪU Mẹ mừng các con nam nữ.

09. Giữ Tâm Thanh-Tịnh Thường-Xuyên

Cơ Quan Phổ Thông Giáo Lý, ngày 11 tháng 8 năm Bính
Dần (14/9/1986)

THI
DIÊU Cung giá-Hạc chẳng hề yên,
TRÌ hoãn sao đang tiếng khẩn-nguyền,
KIM thạch bền lòng dìu trẻ dại,
MẪU Từ độ lượng xót con hiền.
VÔ Vi diệu-pháp trừ tai ách,
CỰC đại hư tâm diệt não phiền,
TỪ tốn công-phu đừng thoái bước,
TÔN cao sứ mạng quả Chơn-Tiên.

Mẹ linh hồn của các con!